
 

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31 

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

 

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

 

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

 

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

 

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

JuliJuniMai

Maifeiertag

Februar AprilMärzJanuar

Pfi ngstsonntag

1

1

2

7

8

5

6

9

10

25

14

15

18

19

23

24

27

28

Neujahr

11

4

16 29

1

12

30

20

21

Steinmühle • Schule & Internat • Staatlich anerkanntes Gymnasium in freier Trägerschaft und Internat • Ganztagsschule Kl. 5-10 • Mitglied im Schulverbund Steinmühle • Schule & Internat • Steinmühlenweg 21, 35043 Marburg • Mitglied in „Die Internate Vereinigung“  
„Blick über den Zaun“ • Schule: Tel.: (06421) 408-20 • Fax: (06421) 408-42 • E-Mail: schule@steinmuehle.de •  w w w. s t e i n m u e h l e . d e     Internat: Tel.: (06421) 408-0 • Fax: (06421) 408-40 • E-Mail: internat@steinmuehle.de • w w w. s t e i n m u e h l e . d e

17

13

26

Ostersonntag

Ostermontag

Karfreitag

Pfi ngstmontag

22

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

 

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Bolyai-Wettbewerb

3

20
21

St
ei

nm
üh

le
 •

 Sc
hu

le
 &

 In
te

rn
at

  

Christi Himmelfahrt

Fronleichnam

Anreise 
für Internatsschüler*innen

Betriebspraktikum Jgst. 9 
bis 29.01.

Zeugniskonferenzen  Sek. I

ab 14.00 Uhr:
Fasching Jgst. 5/6

Beweglicher Ferientag                                      

Internatswochenende

Internatswochenende

Internatswochenende Internatswochenende

Zeugniskonferenzen Sek. II

19.00 Uhr: Infoabend 
künftige Jgst. 10

BOA für Jgst. 12 bis 05.02.

Meldung zum Abitur

geva-Test Studium & Beruf 
Jgst. 11

19.00 Uhr: Infoabend zur 
Aufnahme in Kl. 1

 Zeugnisausgabe 
in der 3. Std.          

11:45 Uhr: Unterrichtsende
Grundschule, danach LEG / 
20.00 Uhr: Infoabend 
aktuelle Jgst. 11

Projekttage Grundschule 
bis 19.02.

Pangea-Wettbewerb

1.-5. Std. Probe Bands 
on Stage

19.30 Uhr: Bands on Stage

1.-6. Std. WU-Projekttag 
Jgst. 8/9      

Internatswochenende

19.00 Uhr: Infoabend 
künftige Jgst. 7

5.-6. Std. WU-Börse für 
Jgst. 7 

Känguru-Wettbewerb / 
16.00-19.00 Uhr: S-E-L-
Sprechtag 
kein Nachmittagsunterricht

14.00-17.00 Uhr: S-E-L-
Sprechtag

DELF schriftlich

19.00 Uhr: Infoabend 
künftige Jgst. 8

Sozialpraktikum 
Jgst. 8 bis 01.04.

Einwahlen in WU und Sek II /
Sprachenwoche Jgst. 9 
bis 01.04.

15.30 Uhr: 
Oberstufenkonferenzen

Unterrichtsende Q4 / 
Unterrichtsende nach der 
3. Std.

19.00 Uhr: Infoabend 
Bläserklasse künftige 
Jgst. 5
15.30 Uhr: 
Gesamtkonferenz Gym / 
16.30 Uhr: 
Gesamtkonferenz GS

Schriftliches Abitur bis 
04.05.

Girls‘/ Boys‘ Day ab Jgst. 6            

Internatswochenende

19.00 Uhr Konzert Heeres-
musikkorps und Konzert-
band

Nichtraucherprojekt Jgst. 7
Erlebnispädagog. Fahrten 
des Internats bis 09.05. /               
15.00 Uhr: Treffen für 
ehemalige Kolleg*innen
Proben Theaterwerkstatt 7 
bis 09.05.                        
Internatswochenende

14.00 Uhr: Frühlingslauf 
Jgst. 5/6           

Beweglicher Ferientag

16.30 Uhr: Mitglieder-
versammlung Steinmühle 
Marburg e.V.

11:45 Uhr: Unterrichts-
ende Grundschule, danach 
LEG

11:45 Uhr: Unterrichts-
ende Grundschule, danach 
LEG

Bundesjugendspiele 
Grundschule und Sek I

Bekanntgabe der Ergeb-
nisse des schriftl. Abiturs
Meldung zum mündlichen 
Abitur / 1.-6. Std. Probe 
Theaterwerkstatt / 18.00 Uhr:
Theaterwerkstatt Jgst.7
10.00 Uhr: Theaterwerk-
statt Jgst. 7 / 14:00 Uhr: 
Betriebsausfl ug Kollegium           
Cambridge Prüfungen 
Jgst. 11                  
Internatswochenende       

16.30 Uhr: Vernissage 
im Gewächshaus    

Randa-Fahrt Internat bis 
06.06.

Beweglicher Ferientag

14.00 Uhr: Präsentations-
prüfungen

14.00 Uhr: Präsentations-
prüfungen

Proben DS-Kurse bis 13.06.     
Internatswochenende

14.00 Uhr: Präsentations-
prüfungen

19.30 Uhr: Aufführungen 
AG Theater 5/6 und 
DS-Kurse

14.00 Uhr: Präsentations-
prüfungen

Mündliches Abitur                              
Studientag

Mündliches Abitur                              
Studientag

15.00 Uhr: Kennenlernen 
künftige Kl. 5

Familientag im Internat                                    
Internatswochenende

SV-Wahlen

1.-6. Std. Musical-Probe 
Jgst. 5        
1.-5. Std. Musical-Probe 
Jgst. 5          
19.30 Musical der Jgst. 5

10.00 Uhr: Musical Jgst 5 /   
Rudern 7a bis 02.07.                 

Rudern 7b bis 06.07.         

Rudern 7c bis 08.07.         

Zeugniskonferenzen Sek. I / 
Jgst. 11
10:30 Verabschiedung der 
Abiturient*innen / 
18:30 Abiturball 
Internatswochenende

Schüler retten Leben Jgst. 8 /        
18.00 Uhr: Sommerkonzert                     
19.00 Uhr: RuS Sommerfest                      
Internatscamp Edersee bis 
15.07. / Zeugnis-Konfe-
renzen Jgst. 12

Sport-Projekttag
Sport-Projekttag /                                   
19.00 Uhr: Sommerfest 
Kollegium
Schüler*innen-Ehrungen                
Zeugnisausgabe in der 
3. Std.

Sommerferien bis 27.08.

11:45 Uhr: Unterrichtsende 
Grundschule, danach LEG

Anreise 
für Internatsschüler*innen

Internatswochenende

Osterferien bis 16.04.
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Herbstfest 
Internatswochenende

USA-Austausch bis 17.10.

Große DIV-Tagung an der 
Steinmühle bis 03.10.

15.30 Uhr: Gesamtkonfe-
renz Gym / 16.30 Uhr: 
Gesamtkonferenz GS

Unterrichtsende nach der 
3. Std.                                 
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Osterferien: 11.04. - 23.04.2022
Sommerferien: 25.07. - 02.09.2022

Herbstferien bis 22.10.

Anreise 
für Internatsschüler*innen

Anreise 
für Internatsschüler*innen

Anreise 
für Internatsschüler*innen

09.30 Uhr: Dienst-
versammlung

10.00 Uhr: Konferenz der 
Internatsmitarbeiter*innen

09.00 Uhr: Begrüßung 
Jgst. 1 / 10.30-13.00 Uhr: 
Begrüßung Jgst. 5

Klassentage Grundschule 
bis 03.09.

Schuby-Fahrt der Jgst.6 bis 
10.09. / Häuserfahrten des 
Internats bis 05.09.

Internatswochenende

Studienfahrten Q3 bis 
10.09.

Stadtwald-Projekt 7a bis 
14.09.    

Elternabende Jgst. 9, 11
Stadtwald-Projekt 7b bis 
16.09. / Gewalt-Sehen-Helfen-
Projekt Jgst. 9 / Elternabend 
Grundschule

Stadtwald-Projekt 7c bis 
17.09.

Beachvolleyball-Event

Klassen-/Tutoriensamstag 
Jgst. 8-13                              
Internatswochenende

Internatsratswahlen

Klassenfahrten Jgst. 11 bis 
24.09.

Internatswochenende

Projekt „Alkohol & Sucht“ 
Jgst. 8 

15.30 Uhr: Oberstufen-
konferenzen     

20.00 Uhr: Infoabend zur 
Aufnahme in Kl. 5

10.30 Uhr: Infotag 
Aufnahme in Kl. 5                                 

Berufsinformationsabend 
Jgst. 12

 Internatswochenende

Projekttage Grundschule 
bis 19.11.

16.00-19.00 Uhr: S-E-L-
Sprechtag 
kein Nachmittagsunterricht

14.00-17.00 Uhr: S-E-L-
Sprechtag

Schulinterne Lehrerfort-
bildung 
Studientag

Schulinterne Lehrerfort-
bildung 
Studientag

 Internatswochenende

20.00 Uhr: Infoabend 
für die künftige Jgst. 11

Mathematik-Wettbewerb 
Jgst. 8 / 19.30 Uhr: RuS 
Mitglieder-Versammlung u. 
Weihnachtsfeier

ab 14.00 Uhr: Weihnachts-
feier Jgst. 5/6 / 16.30 Uhr: 
Mitglieder-Versammlung 
Steinmühle e.V.

19.00 Uhr: Winterkonzert

Weihnachtsfeier Internat                                  
Internatswochenende

Tag für die Tafel Marburg

Internatswochenende

19.00 Uhr: Weihnachtsfeier 
Kollegium

Unterrichtsende nach der 
3. Std.

Weihnachtsferien bis 
07.01.2022

Internatswochenende

Betriebspraktikum Jgst. 9 
bis 28.01.

BOA für Jgst. 12 bis 04.02.

11:45 Uhr: Unterrichtsende 
Grundschule, danach LEG
11:45 Uhr: Unterrichtsende 
Grundschule, danach LEG / 
20.00 Uhr: Infoabend 
aktuelle Jgst. 11

Weihnachtsfußballturnier


